
BENEMÉRITO CUERPO DE
DIREC

IBOM

O rden G eneral DG-BCBRP No
(16: de

“ POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA COMANDANTE PRIMER JEFE DE 
LA ZONA REGIONAL BUGABA”

EL DIRECTOR GENERAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGAL ES Y
REGLAMENTARIAS; '

G O N S

elQue de acuerdo a lo dispuesto en 
2010, son acciones administrativas 
Reglamento General, las sigule 
licencias, permisos, capacitaciones 
incentivos, retiro, reingresos, vacado 
suspensión dei cargo, degradaciones

mayo de 2017)

BEROS DE LA REPÚBLICA DÉ PANAMÁ 
CIÓN GENERAL

052-17

I D E R A N D O;

artículo 43 de la 
entre otras se 

rites: nombramien 
evaluación, re 

ríes, condecorado 
destituciones y j

Ley 10 de 
Pialadas por 

os, traslad 
tribuciones, 

nes, renune
ubilaciones.

Que entre ias funciones del! Director General está la de 
distintas Zonas Regionales y Estaciones Locales de 
con las disposiciones legales.

Q
D
qu
Re

ue mediante Orden General DG-BCBRP No.22-17 de 
rector General consideró al Teniente Coronel ARAN I 
le fuese designado como Comandante Primer Jefe Encargad 
'gional Bugaba, esto hasta que fuese designado un Primer Jefe en

cc

Po
Bo

PR

Que en base a lo enunciado en 
onsiderado al Capitán DIMAS E. M 

mo COMANDANTE PRIMERJEFE

el párrafo anteri 
QNTENEGRO R l 

DE LA ZONA

>r lo antes expuesto, el suscrito 
raberos de la República de Panam

io r, 
U1Z 
EG

Director General
á.

clei Benemérito Cuerpo de

RESUELVE::

iLMERO: DESIGNAR al Capitán DIMAS E. MONTE 
de identidad personal número 4-294-15 
PRIMER JEFE DE LA ZONA REGIONAL

EGUNDO: OTORGAR €il grado
MONTENEGRO RUIZ.

:n .RCERO: El Teniente Coronel Al 
identidad personal 
Comandante Segundo

nú
Je

RAMIS A. VERG
mero 8-451-918 
fe de la Zona Reo

CLARTO: ORDENAR a la Dire 
Departamento de Planill 
Zona Regional Bugaba y 
los trámites correspondió

de Coronel

cción Naciona 
a, Sección de Sec 

Archivos de la Se 
ntes.

nombrar a los

h /

Bomberos d

22 de marz 
S A. VERGA

16 de marzo de 
ata Ley y el 

os, ascensos, 
bonificaciones, 
ias, sanciones,

Jefes de las 
conformidad

el Director 
para que 

ì II ON AL, BU

INEGRO 
4, como
3UGABA.

al Capitán

del 2017, el 
RA C., para 
de la Zona 

óropiedad.

General ha 
ea designado 
ABA.

RU Zt, con cédula 
COMANDANTE

ARA C.
vuelve 

ionai Bugaba

con
al

de Recurso 
uros, Coman 
creta ría Ge

Humanos, 
lancia de la 

nierai, realizar

DIMAS E.

cédula de 
cargo de

TV
9ÏÎ

,





BENEMÉRITO CUERPO IDEE BOMBEROS DE LA REPÚBLICA DE PANAMÁ
DIREiCC 

Orden General

ON GENERAL 

0G-BCBRP No
(16 elle mayo de 2017)

L.L. DIRECTOR GENERAL EN USO DE SUS FAC JL, JADES LEG
REGLAMENTARIAS;

POPÍ MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA COMANDANTE TERCER JE
ZONA REGIONAL PANAMÁ OESTE”

C O N S

Que de acuerdo a lo dispuesto en el art'culo 43 de la Ley 10 de 16 de marzo de 2010,
son acciones administrativas, entre otras señaladas por esta Ley y el 
General, las siguientes: nombramientos, traslados, ascensos, licencias 
capacitaciones, evaluación, retribuciones, bonificacio 
reingresos, vacaciones, condecoracíoi 
cargo, degradaciones, destituciones yju

D E R A IM D O;

nes, incentiv
íes, renuncias, sanciones, su 
bilaciones.

Que entre las funciones del Director General está la de nombrar a los „ 
distintas Zonas Regionales y Estaciones Locales de Bomberos de confe 
ias disposiciones legales.

Que en base a lo enunciado en el párra
a ia o anterior, el Director General ha considerado„  1 ' ~ w .  « n y w i w i  ' - ’ u n c i a l  MCT W D O I U C I C I U U

t c d ÍmS  a.™ YAR oA Dfc BARUC0> p ;ira que sea designada como COMANDANTE 
TERCER JEFE DE LA ZONA REGIONAL. PANAMÁ OESTE

lo antes expuesto, el suscrito Director General del BeneméritoPor
Bomberos de la República de Panamá.

RESUELVE:

ESMERO: DESIGNAR a la Capitana YARISA DE B
identidad personal número 2-138-576, como
JEFE DE LA ZONA REGIONAL PANAMÁ OESTE.

.SEGUNDO: OTORGAR el grado de Mayor a la Capitana Y

ORDENAR a la Dirección Nacional c 
Departamento de Planilla, ..... ... ... 
Zona Regional Panamá Oeste y Archivos 
realizar los trámites correspondientes.

CUARTO: La presente Orden General surtirá sus efect 
mayo del 2017.

FUNDAMENTO DE DERECHO- Ley 10 de 16 de
modificaciones. '

ARUCO, con 
COMANDAN!

ARISA DE BA

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en la ciudad de Panamá, a los dieciséis (16) días del m

/ M v j
Coronel / 4 vxy5 < “

<0-
t r  ¿ n

i f
VJ I y y»  ' i

o
A

/  ^  7
\¡0 ,

JAIME ERNESTO VILLAR W%GÁ1
/  Director General

053-17

L> /n  / /*

FE DE LA

iAL.ES

I Regí amento 
permisos, 

os, retiro, 
spensión del

efes de las 
rmidad con

e Recursos ......
Sección de Seguros, Comandancia de la 

e la Secretaría General,

Cuerpo de

os a partir de día 17 de

cédula de 
E TERCER

RUCO.

Humanos,

marzo de 2010

es de mayo de 2017.

V -

"*N V \L  v»\
\

Ŝ.íU‘-Ca  '“' Y': ; ’i¡

OTO,

y sus

IÍW 3flA.liiü ’

¿ •. - '■YjtFjv • . '■S:



EL

A

ORDEN GENERA- DG-BCBRP-No.054-17

Benemérito Cuerpo de Bomberos
de la República de Panamá

(30 de mayo de 2017)

“pOR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA DIRECTOR GENERAL ENCARGADO”

DIRECTOR GENERAL DEL BENEMÉRITO CUERP 
REPUBLICA DE PANAMÁ, EN U SO DIE SUS FACIJ

REGLAMENTARIAS

C O N S I!

Que
Gen
En
día

de
Que de acuerdo a ¡o dispuesto en ia 
el Eíenemérito Cuerpo de Bomberos 
Director Genera!, ios nombramientos 
capacitaciones, evaluación, retribuci 
reingresos, vacaciones, condecorado 
cargo, degradaciones, destituciones

0  DE; BOMB 
LTADES LE'

D E R A N D O:

Ley No, 1(3 de 16 d 
ia República de 
traslados, aseen 

ones, bonificado 
nes, renuncias, 

y jubilaciones.

le marzo de 2010' que crea 
anamá, son acciones del 

sos, licencias, permisos, 
nes, incentivos, retiro, 
nerones, suspensión delsa

por compromisos internacionales adquiridos por e, 
era!, se hace necesario designar a! Secretario Gene-, 
rgado del Benemérito Cuerpo de 

3 de junio al 9 de junio del! 2017
ca

Por ¡o antes expuesto el Director Gene 
la República de Panamá,

R E S

P ^ M iB O : DESIGNAR al Coronel C ILBERTO VALLA
como Director Genera 
Bomberos de la Repúblic 
del 2017.

Director y eil Subdirector 
al, como Director General 

Bomberos de la ¡República de Panamá, del

ral del Benemérito Cuerpo de

U E L V EE:

Encargado del 
a de Panamá, del

es Direcciones,SEGUNDO: ORDENAR a las diteren ___________ , .
¡a Institución, a las Zonas Regionales y 
tomar las medidas correspondientes

TERCERO;: La presente Orden Gene 
junio de! 2017,

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley
modificaciones.

COMUNIQUE SE Y CÚMPLASE

Dado en lia ciudad de Panamá, a ios treinta (30) días del m

Oíi

ral surtirá sus ef 

N° 10 de 16 de

«

/ ÿ '  -.T ••
; / i  y: .

Coronel ¡

\%

„ ^ )N
JAIA|É E. VILLAR VARG AS-

Director General

EROS DE LA 
GALES Y

Bomberos de

'ÍINO, Secre 
Benemérito 

día 3 de junio

ario General, 
Cuerpo de 
al 9 de junio

cines, Departamentos de 
las Estaciones Locales,

otos a partir

marzo de

es de mayo de 2017

dei día 3 de

2010 y sus



EL

A

ORDEN GENERAL DG-BCBRP-No.Qgg-l 7

Benemérito Cuerpo de Bomberos
de la República de Panamá

(30 de mayo cíe 201?)

“ POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA DIRECTO
DI MAS EPS”

DIRECTOR GENERAL DEES. BENEMÉRITO CUERPO 
REPUBLICA DE PANAMÁ, EN USO DE SUS F ACU _

REGLAMENTARIAS "

C O N S I

deQue de acuerdo a lo dispuesto en ¡a Ley No. 10 de 16 i 
ei Benemérito Cuerpo de Bomberos de la República de 
Director General, los nombramientos 
capacitaciones, evaluación, retribuciones, bonificado 
reingresos, vacaciones, condecoraciones, renuncias 
cargo, degradaciones, destituciones y jubilaciones.

D E R A N D O:

Que por compromisos internacionales

marzo de 2 
Panamá, son 
sos, licencia 
nes, incent 
nciones, susa

Coróme! ESTIRITO DE FRÍAS, se hace necesario designa 
de dicha dirección, dei día 3 de junio a! 9 de junio del 2017

Por lo antes expuesto el Director Gener, 
Sa República de Panamá,

ü i

R E S U E L V E:

PRIMERO: DESIGNAR al Mayor ELA 
DIMASEP!, del día 3 de ju

SEGUNDO: ORDENAR a las diferente 
la Institución, a las Zona 
tomar las medidas corres

TERCERO: La presente Orden Genera! surtirá sus e 
junio dei 2017.

FUNDAMENTO DE DERECHO- Ley
modificaciones.

adquiridos por e|l Director de DÍNASEPI, 
ir un Director Encargado

al del Benemérito

DIO ROJAS, corn 
nio al 9 de junio del

s Regionales y 
pondientes.

10 de 16 de

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en ¡a ciudad de Panamá, a ios treinta (30) días dei mies de mayo d

Corone! :  < r

JAIM iÿE, VI
’ Directo

¿R VARG

«  ENCARGADO DE

DE BOMBEROS DE LA 
■TAPES LEGALES Y

2010 que crea 
acciones dei 
s, permisos, 
¡vos, retiro, 

spensión dei

Cuerpo de Bomberos de

o Director Encargado de
2017.

s Direcciones, Oficinas, Departamentos de 
las Estaciones Locales,

éctos a partir

marzo de

"2J $3 m SO
o65

r Générai ;< ..>V V,)?
V /6'V n

deli día 3 de

2010 y sus

e201!7.



#

EL

ORDEN GENERAL DG-BCBRP-No.056~17
(30 de mayes de 2017)

Benemérito Cuerpo de Bomberos
de la República de Panamá

“ POR. MEDIO DE LA CUAL SE E'ESIGNA d ir e c t o r a  e n c a r g a d a  d e
ASESORIA LEGAL”

DIRECTOR GENEFSAL Í3EL IBEN 
REPÚBLICA DE PANAMÁ, EN USO DE SUS FACI

EMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA

C O INI S

Que de acuerdo a lo dispuesto en la Ley No, 10 de 16 o 
el Benemérito Cuerpo de Bomberos ce ¡a República de 
Director General, los nombramientos, traslados, asee 
capacitaciones, evaluación, retribuciones, bonificaciones, ince 
reingresos, vacaciones, condecoraciones, renuncias, sanciones, s 
cargo, degradaciones, destituciones y

REGLAMENTARIAS

O E R A N D O:

adquiridos por el

Por lo antes expuesto el Director General del Benemérita Cuerpo de 
la República de Panamá,

R E S U E L V E:

m M E R Q : DESIGNAR a la Licenciada ISIS TcjjRIBIO, co
Encargada de Asesoría 
2017,

(¡rector de AS'Que por compromisos internacionales__ ,___K„. WI uo ,
Teniente Coronel JUAN PABLO IGLESIAS, se hac¿ necesario , 
Directora Encargada de dicha dirección, del día 3 de junio al 9 de junio

LTADES LEGALES Y

e marzo de 
Panamá, so 
nsos, iieerte

ubiiaciones.

2010 que crea 
n acciones del 
as, permisos, 

ntivos, retiro, 
uspensión del

frío Directora 
Legal, del día 3 de junio al 9 de junio del

i •

ORDENAR a las diferentes Direcciones, Oficinas, Depa 
la Institución, a las Zonas Regionales y a las Estacio 
tomar las medidas correspondientes.

aTERCERO: La presente Orden General surtirá sus efectos a partir 
junio del 2017.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley 
modificaciones.

N° 10 de 16

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

de marzo de

Dado en la ciudad de Panamá, a los treinta (30) días del
/ Y

JAIME jE
)irec

¿¡o"

oroneS

\  o
- K-%

LLAR VARGAS
:or General

riñes de mayo

V
a,

esorta Legal, 
designar una 
del 2017.

Bomberos de

rtamentos de 
oes Locales,

del día 3 de 

2010 y sus

°0¡ó N

de 2017.

X *«  C 6 CS*


